[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 декабря 2023 г.
№ 508
      г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15 декабря 2022 года № 663 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Ливенском районе»
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 4 февраля 2016 года № 26 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Орловской области», решением Ливенского Совета народных депутатов  от 22 декабря 2022 года № 16/208-РС «Об  утверждении Положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Ливенском районе», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Ливенского района от 15 декабря 2022 года № 663 «Об установлении размера платы, взимания с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Ливенском районе» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом «1.3. Для родителей детей, нахождение которых в учреждении ограничено 7-ми часовым пребыванием, в связи с организованным подвозом от места жительства до учреждения и обратно, в размере 39 (тридцати девяти) рублей».
1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом «2.3. Для родителей детей, нахождение которых в учреждении ограничено 7-ми часовым пребыванием, в связи с организованным подвозом от места жительства до учреждения и обратно, в размере 27 (двадцати семи) рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

3. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам.

Глава район

А.И. Шолохов